
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL PRITARIMO VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „ATRASK RASEINIUS“ 2023 M. VEIKLOS

ATASKAITAI

Nr.

Raseiniai

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 4 dalimi,

Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės

veiklos atskaitos rengimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m.

vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo

sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo“, 4, 17 ir 18 punktais,

Raseinių rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a ,

pritarti viešosios įstaigos „Atrask Raseinius“ 2023 m. veiklos ataskaitai (pridedama).

Šis sprendimas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka

per vieną mėnesį nuo paskelbimo ar įteikimo suinteresuotai šaliai dienos gali būti skundžiamas

Regionų administracinio teismo Šiaulių rūmams (Dvaro  g. 80, LT-76298 Šiauliai).

Savivaldybės meras Arvydas Nekrošius

Elektroninio dokumento nuorašas



PRITARTA

Raseinių rajono savivaldybės tarybos

2024 m.  d. sprendimu Nr.

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „ATRASK RASEINIUS“ 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA

I SKYRIUS

BENDROJI DALIS

Viešoji įstaiga „Atrask Raseinius“ (toliau – Įstaiga) įsteigta 2017 m. kovo 20 d. atsižvelgiant į

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 23 d. sprendimą Nr. TS-53 „Dėl Raseinių

rajono savivaldybės viešosios įstaigos Raseinių turizmo ir verslo informacijos centro „Atrask

Raseinius“ įsteigimo, steigimo akto ir įstatų patvirtinimo“. Raseinių rajono savivaldybės

administracijos direktoriaus 2018 m. liepos 2 d. įsakymu Nr. A1-636 „Dėl viešosios įstaigos Raseinių

turizmo ir verslo informacijos centro „Atrask Raseinius“ pavadinimo, įstatų ir buveinės pakeitimo“

pakeistas Įstaigos pavadinimas, adresas ir įstatai. Įstaiga yra Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų

įstatymo nustatyta tvarka įsteigtas pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis

asmuo, kurio tikslas – tenkinti  viešuosius  interesus, vykdant visuomenei naudingą veiklą.

Įstaiga turi ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, dvi sąskaitas

banke. Savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu

kodeksu, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų, Lietuvos Respublikos turizmo ir kitais įstatymais,

teisės aktais bei Įstaigos įstatais. Įstaigos buveinės adresas: Vytauto Didžiojo g. 17, LT-60150,

Raseiniai. 

II SKYRIUS

ĮSTAIGOS TIKSLAI IR VEIKLOS SRITYS

Pagrindiniai Įstaigos veiklos tikslai:

Tenkinti viešuosius interesus, rinkti, kaupti ir turistams, Raseinių rajono savivaldybės

gyventojams bei svečiams nemokamai teikti informaciją apie teikiamas turizmo paslaugas, lankytinas

Raseinių rajono savivaldybės vietoves ir objektus, taip pat – skleisti informaciją apie Raseinių rajono

savivaldybę bei rengti, leisti ir platinti informacinius bei kartografinius leidinius apie turizmo

paslaugas, objektus ir vietoves.

Teikti informaciją, konsultacijas ir mokymo paslaugas, praktinę pagalbą smulkaus ir vidutinio

verslo subjektams ir pradedantiems verslo subjektams, kurių buveinė yra Raseinių rajono

savivaldybėje. Naujai įsteigtiems verslo subjektams padėti įsikurti, plėtoti veiklą ir prisitaikyti prie



2

kintančių rinkos sąlygų, didinti konkurencingumą ir veiklos efektyvumą, padėti Raseinių rajono

savivaldybės verslo subjektams užmegzti tarptautinius bendradarbiavimo kontaktus su kitų šalių

verslo atstovais.

Įstaigos veiklos sritys:

1) Raseinių rajono reprezentavimas, lankomų objektų Lietuvoje ir užsienyje

reklamavimas; 

2) dalyvavimas formuojant turizmo ir verslo informacines sistemas;

3) bendradarbiavimas su kitomis paslaugų verslui tinklo įstaigomis, paramą verslui

teikiančiomis institucijomis ir turizmo informaciniais centrais Lietuvoje ir užsienyje;

4) turizmo rinkos analizės atlikimas ir planavimas;

5) turizmo maršrutų ir projektų rengimas;

6) siekimas, kad kuo daugiau ūkio subjektų sustiprėtų pirmaisiais veiklos metais, įgytų

pakankamai išteklių ir patirties verslui plėtoti; 

7) naujų technologijų ir mokslo naujovių diegimo versle skatinimas;

8) tarpininkavimas pritraukiant Lietuvos ir tarptautinių organizacijų, įmonių, fizinių

asmenų, fondų ir programų lėšas bei techninę pagalbą Įstaigos veiklai; 

9) verslininkų verslo valdymo kvalifikacijos kėlimo kursų ir seminarų organizavimas;

10) pažangių ekonominių idėjų visuomenėje propagavimas;

11) pagalba užmezgant kontaktus tarp potencialių verslo partnerių, konsultavimas ir

verslo plėtros ir investicinių projektų rengimas. 

III SKYRIUS

ĮSTAIGOS DALININKAS IR JO ĮNAŠAS

Įstaigos finansiniai arba kalendoriniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d.

Raseinių rajono savivaldybė yra Įstaigos steigėja ir vienintelė savininkė. Dalininko įnašą sudaro

22 000 Eur (dvidešimt du tūkstančiai eurų). Įnašo dydis buvo numatytas:

Sprendimo

data

Sprendimo numeris ir pavadinimas Investuota

suma

Paskirtis

2017 m. 

vasario 23 

d.

Nr. TS-53 „Dėl Raseinių rajono 

savivaldybės viešosios įstaigos Raseinių 

turizmo ir verslo informacijos centro 

„Atrask Raseinius“ įsteigimo, steigimo 

akto ir įstatų patvirtinimo“

100,00 Eur Įstaigos steigimui 

susijusioms lėšoms 

apmokėti

2017 m. 

balandžio 

20 d.

Nr. TS-189 „Dėl savivaldybės turto 

investavimo ir VšĮ Raseinių turizmo ir 

verslo informacijos centro „Atrask 

Raseinius“ savininko kapitalo 

padidinimo“

4900,00 Eur Kompiuteriams 

įsigyti, 3 vnt. 



3

2017 m. 

rugpjūčio 

24 d.

Nr. TS-283 „Dėl savivaldybės turto 

investavimo ir VšĮ Raseinių turizmo ir 

verslo informacijos centro „Atrask 

Raseinius“ savininko kapitalo 

padidinimo“

4000,00 Eur Interneto svetainės, 

prekės ženklo ir filmo 

apie Raseinių rajoną 

įsigijimui

2021 m. 

birželio 30 

d.

Nr. TS-181 „Dėl savivaldybės turto 

investavimo ir VšĮ „Atrask Raseinius“ 

savininko kapitalo padidinimo“

3000,00 Eur Projekto Koronaviruso

pandemijos 

įamžinimas Raseinių 

mieste įgyvendinimas

2021 m. 

rugsėjo 30 

d. 

Nr. TS-241 „Dėl savivaldybės turto 

investavimo ir VšĮ „Atrask Raseinius“ 

savininko kapitalo padidinimo“

7000,00 Eur Atminimo lentos, 

skirtos įamžinti 1830-

1831 m. vykusį 

sukilimą, sukūrimas ir 

įrengimas

2022 m. 

kovo 24 d. 

Nr. TP-71 „Dėl savivaldybės turto 

investavimo ir VšĮ „Atrask Raseinius“ 

savininko kapitalo padidinimo“

2000,00 Eur Kompiuteriams 

įsigyti, 2 vnt. 

2023 m. 

spalio 26 d.

Nr. TS-293 „Dėl savivaldybės turto 

investavimo ir VšĮ „Atrask Raseinius“ 

savininko kapitalo padidinimo“

1000,00 Eur Kompiuteriui įsigyti, 1

vnt. 

IV SKYRIUS

ĮSTAIGOS GAUTOS LĖŠOS, JŲ ŠALTINIAI IR SĄNAUDOS

Pagrindinis Įstaigos finansavimo šaltinis 2023 m. buvo Raseinių rajono savivaldybės biudžeto

lėšos, kurioms gauti buvo sudarytos biudžeto lėšų naudojimo sutartys:

2023 m. sausio 27 d. biudžeto lėšų naudojimo sutartis Nr. SR-26;

2023 m. gegužės 11 d. biudžeto lėšų naudojimo sutartis Nr. SR-382;

2023 m. rugsėjo 22 d. biudžeto lėšų naudojimo sutartis Nr. SR-615.

Įstaigai finansavimas skirtas atsižvelgiant į Raseinių rajono savivaldybės strateginio veiklos

plano Kultūros, turizmo ir verslo aplinkos gerinimo programos (Nr. 05) priemones: VšĮ „Atrask

Raseinius“ veiklos skatinimas; Religinio turizmo Šiluvoje skatinimo programos parengimas ir

finansavimas; Organizuoti įmonių ir mokomųjų bendrovių konkursus, viešinti teigiamus rajono

verslo pavyzdžius.

1 lentelėje pateikiamas faktinis Įstaigos lėšų panaudojimas pagal ekonominės klasifikacijos

straipsnius. 

Biudžeto lėšų panaudojimas Suma, Eur

1. VšĮ „Atrask Raseinius“ veiklos skatinimas 106 000,00



4

1.1. Darbo užmokestis 80443,74

1.2. Socialinio draudimo įmokos 1442,73

1.3. Ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 548,46

1.4. Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidos 6632,94

1.5. Komandiruočių išlaidos 3252,25

1.6. Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 160,00

1.7. Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 3027,60

1.8. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 10492,28

2. Religinio turizmo Šiluvoje skatinimo išlaidos 18 297, 20

2.1. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 18 297,20

3. Renginys „Verslo žybsnis 2023“ 14 000,00

3.1. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 14 000,00

Iš viso: 138297,20
1 lentelė. Biudžeto lėšų panaudojimas pagal ekonominės klasifikacijos straipsnius 2023 m.

2023 m. Įstaiga iš Raseinių rajono savivaldybės biudžeto gavo 138 297,20 Eur. Didžiausią

Įstaigos biudžeto dalį sudaro darbo užmokesčio ir socialinio draudimo išmokos – 81 886,47 Eur.

Likusi biudžeto dalis skirta kitoms patiriamoms išlaidoms apmokėti: komunalinių ir ryšių paslaugų

įsigijimo, komandiruočių, reklamos, kitų prekių ir paslaugų įsigijimo ir kt. Pagal Raseinių rajono

savivaldybės mero 2023 m. sausio 11 d. potvarkį Nr. M-6 „Dėl leidimo naudoti netarnybinį

automobilį tarnybos reikmėms ir kompensacijos mokėjimo degalų įsigijimo išlaidoms ir automobilio

amortizacijai padengti Arnui Zmitrai“ Įstaigos direktoriui 2023 m. išmokėta 841,87 Eur degalų

įsigijimo išlaidoms ir automobilio amortizacijai apmokėti.  

Įstaiga turi teisę gauti pajamų už teikiamas paslaugas, kurių įkainiai buvo patvirtinti Raseinių

rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 20 d. sprendimu Nr. TS-47 „Dėl viešosios įstaigos

„Atrask Raseinius“ teikiamų paslaugų kainų patvirtinimo“. Iš viso per 2023 m. Įstaiga gavo 17121,90

Eur pajamų. Informacija apie Įstaigos gautas pajamas pateikiama 2 lentelėje.

Įstaigos gautos

pajamos, Eur

2017 m. 2018 m. 2019 2020 2021 2022 2023

2169 7489 7940 5216 9854 9023 17122

2 lentelė. Įstaigos gautos pajamos 2017–2023 m.

Didžiąją dalį pajamų 2023 m. Įstaiga gavo už parduotus suvenyrus ir teikiamas paslaugas, t.

y. individualių maršrutų sudarymas, gido/kelionių vadovo paslaugos. Gautos pajamos buvo naudotos

Įstaigos veiklai gerinti: reklamai, atributikai, paslaugoms apmokėti ir kt. 

2017 m. Įstaigai suteiktas paramos gavėjo statusas. 2023 m. Lietuvos Respublikos gyventojai

Įstaigai skyrė 184,49 Eur gyventojų pajamų mokesčio dalies. Įstaiga gavo piniginės paramos 100,00

Eur iš vieno juridinio asmens. 



5

VI SKYRIUS

ĮSTAIGOS DARBUOTOJŲ SKAIČIUS

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. TS-53 „Dėl

Raseinių rajono savivaldybės viešosios įstaigos Raseinių turizmo ir verslo informacijos centro

„Atrask Raseinius“ įsteigimo, steigimo akto ir įstatų patvirtinimo“ (su 2021 m. gruodžio 30 d.

pakeitimu Nr. TS-53) 6 punkte nustatytas didžiausias leistinas Įstaigos pareigybių skaičius – 5.

Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktorius 2022 m. sausio 4 d. įsakymu Nr. A1-8 „Dėl

viešosios įstaigos „Atrask Raseinius“ pareigybių sąrašo patvirtinimo“ patvirtino didžiausią leistiną

etatų skaičių – 4,5. Įstaigos pareigybių sąrašas ir etatų skaičius pateikiamas 3 lentelėje.

Pareigybės pavadinimas Pareigybių skaičius Etatų skaičius

Direktorius 1 1

Administratorius 1 1

Turizmo vadybininkas 1 1,25

Valytojas 1 1

Buhalteris 1 0,25

Iš viso: 5 4,5

3 lentelė. Įstaigos pareigybių ir etatų skaičius 2023 m.

2023 m. sausio 1 d. Įstaigoje dirbo 5 darbuotojai (apdraustieji): direktorius, administratorius,

turizmo vadybininkas, buhalteris, valytojas. Nuo 2023 m. gegužės 3 d. iki rugsėjo 29 d. Įstaigoje

terminuotai dirbo turizmo vadybininkas (0,25 etatu), kad vasaros sezono metu būtų užtikrinamas

Įstaigos veiklų įgyvendinimas, darbas šeštadieniais. 2023 m. gruodžio 31 d. Įstaigoje dirbo 5

darbuotojai (apdraustieji): direktorius, administratorius, turizmo vadybininkas, buhalteris, valytojas.

VII SKYRIUS

ĮSTAIGOS 2023 M. VEIKLOS APŽVALGA

Įstaigos veiklą galima suskirstyti į dvi pagrindines sritis: 1) veiklos, susijusios su turizmo

informacijos teikimu ir turizmo skatinimu Raseinių rajone; 2) veiklos, susijusios su verslo

informacijos teikimu ir verslumo skatinimu Raseinių rajone.

Turizmo tendencijos Raseinių rajone 2023 m.

2023 m. Lietuvos turizmo sektoriaus specialistai vadina „stabilaus augimo metais“.

Atvykstamojo turizmo skaičiai pradėjo nuosekliai augti, grįžti į priešpandeminį lygį. Toliau sparčiai

didėjo išvykstamojo turizmo skaičiai, todėl iš dalies mažėjo vietinių turistų skaičius Lietuvos



6

1 Vietinio turizmo tyrimo paslaugos. Kiekybinio tyrimo ataskaita, 2021 

(https://www.lithuania.travel/dokumentai/Vietinio%20turizmo%20tyrimas_%20ataskaita_2021.pdf ).
2 Skaičius pateikiamas susumavus aptarnautų gyvai, el. paštu ir telefonu lankytojų skaičių.
3 Skaičius pateikiamas susumavus lankytojų, kuriems buvo suteikta informacija apsilankius Įstaigoje ir Įstaigos

organizuojamuose ekskursijose dalyvaujančių žmonių skaičių. 

regionuose. Visgi, lietuviai per pandemiją atrado Lietuvos lankytinas vietas ir vis dar aktyviai keliauja

po Lietuvą net ir didėjant išvykstamojo turizmo skaičiams. Nemažas vietinių turistų skaičius atvyko

ir į Raseinių rajoną. 

Pasak 2021 m. vietinio turizmo rinkos tyrimo1, dažniausiai pasitaikančios veiklos kelionių

metu yra susijusios su gamtos teikiamais malonumais – vietiniams turistams svarbiausia ramus poilsis

gamtoje, gamtinių objektų lankymas. Tiesa, ramus poilsis gamtoje (prie jūros ar kito vandens telkinio,

sodyboje) sudaro ir didžiausią dalį kaip pagrindinė kelionės veikla. Šios tendencijos išliko ir 2023 m.

Pastebėtina, jog turistai dažniau rinkosi savarankišką keliavimą po gamtoje esančias vietas (

Pasandravio istorinis draustinis, Molavėnų-Graužų piliakalnių kompleksas, Betygalos piliakalniai ir

kt.). Išskirtinį dėmesį turistai teikia pėsčiųjų trasoms, 2023 m. vis dar populiarus buvo pėsčiųjų takas

Maironio kelias padubysiu, o piligrimai rinkosi Šiluvą, itin didelio susidomėjimo sulaukė Gyvos

piligrimystės maršrutai Šiluvoje. 2023 m. aktyviai keliauta ir naujai sužymėtu tarptautiniu pėsčiųjų

maršrutu Miško takas, kuris kerta Raseinių rajoną.

Turizmo sezoną Įstaiga 2023 m. pradėjo tradiciniu renginiu „Ekskursijų savaitė“, kurio metu

Raseinių miesto, rajono gyventojai ir miesto svečiai buvo supažindinti su Šiluvos šventove, Betygalos

miesteliu, Raseinių miestu. To pačio renginių ciklo metu vyko ir pažintinis pėsčiųjų žygis po Dubysos

slėnį. 

2023 m. išleisti leidiniai: lankstinukas „Gidas po Raseinių kraštą“, lankstinukas „Istoriniai

Raseinių medžiai“, perleistas albumas „Raseinių kraštas“, žemėlapis „Gyvos piligrimystės

maršrutai“, prisidėta prie maldyno „Magnificat“ išleidimo. Bendradarbiaujant su Šiaulių miesto,

Šiaulių rajono ir Kelmės rajonų savivaldybėmis išleistas pagal vizualinį identitetą atnaujintas leidinys

„Malonių kelias. Religinio turizmo maršrutas“. Taip pat rengti nauji lankytinų vietų aprašymai, kurie

skelbti Įstaigos internetinėje svetainėje www.atraskraseinius.lt, kurioje dviejomis kalbomis

lankytojams pateikta informacija apie Raseinių krašto lankomus objektus ir verslo aplinką.

Administruojama Raseinių rajono savivaldybės informacija puslapyje www.turizmas.lt.

Rodikliai 2017

m.

2018

m.

2019

m.

2020

m.

2021

m.

2022

m.

2023

m.

1. Suteikta informacija2 560 2680 2591 1105 875 950 1998

2. Lankytojų skaičius3 1472 3627 3767 1558 1312 2345 2958



7

4 Pastebėtina, kad Įstaiga 2017 m. dirbo tik 9 mėn. (nuo darbuotojų darbo pradžios balandžio 5 d. iki gruodžio 31 d.).

2.1. Lankytojai iš Lietuvos 1163 3593 3592 1547 1303 2215 2805

2.2. Lankytojai iš užsienio 64 34 175 11 9 130 153

3. Ekskursijos 31 32 53 32 31 84 64

3.1. Po Raseinių miestą 14 14 27 9 18 31 19

3.2. Po Raseinių rajoną 13 14 20 16 9 37 26

3.3. Po Lietuvą 4 4 6 7 15 16 19

3.4. Edukacija „Kavageris

su Raseinių Magde“

- - - - - - 17

4. Pėsčiųjų žygiai 2 2 3 2 4 4 4

5. Mokymai, seminarai, 

konferencijos

3 5 9 5 5 1 3

6. Parodos 2 4 5 1 0 3 6

6.1. Lietuvoje 1 2 3 1 0 2 3

6.2. Užsienyje 1 2 2 0 0 1 2

7. Kiti renginiai 4 8 5 5 9 10 11

8. Išleista leidinių/ 

žemėlapių

4 4 4 8 6 3 5

4 lentelė. 2017–2023 m. Įstaigos veiklos rezultatai4

Kaip matoma iš 4 lentelėje pateiktų duomenų, 2023 m. palyginus su 2022 m., lankytojų,

apsilankiusių Įstaigoje, skaičius ir toliau auga. Didėjimą lėmė ekskursijų po Lietuvą populiarumas ir

pasirašyta Raseinių bei Kėdainių savivaldybių bendradarbiavimo sutartis, kurios nuostatos numato

bendradarbiavimą turizmo srityje. Ekskursijos po Raseinių miestą ir rajoną išlieka populiarios.

2023 m. populiariausi Raseinių rajono lankytini objektai išliko tie patys: Šiluvos miestelis,

pažintinis takas „Maironio kelias padubysiu“, Maironio tėviškė ir gimtinė, Raseinių krašto istorijos

muziejus, Aštuonračio muziejus. Reikia paminėti, kad į populiariausių objektų sąrašą tvirtai žengia

Lietuvos partizanų memorialas Kryžkalnyje, tikimasi, jog jo populiarumas turėtų dar išaugti 2024 m.

vasarą pradėjus veikti Kryžkalnio memorialo lankytojų centrui. 2023 m. gruodį turistams atvertas

Lyduvėnų geležinkelio tiltas. Tikėtina, kad 2024 m. šis objektas sulauks itin didelio vietinių, o gal ir

užsienio turistų susidomėjimo.

Įstaiga stengiasi kurti patrauklią turistams aplinką ir pasiūlyti kuo įvairesnių patirčių. 2023 m.

toliau plėtota Raseiniai – Kukučių sostinė idėja. Prie PC Norfa, bendradarbiaujant Įstaigai, Raseinių

rajono savivaldybei ir PC Norfa, pastatyta dar viena Marcelijaus Martinaičio „Kukučio Baladžių“

įkvėpta skulptūra. Taip sukurtas papildomas lankytinas objektas ir dar viena miesto legenda. Kitas



8

naujas turizmo produktas – edukacija „Kavageris su Raseinių Magde“. Edukacija vykdoma restorane

„Rasa“ arba klientų pasirinktoje vietoje. Šiemet vyko 17 edukacijų, jose dalyvavo 227 žmonės.

Įstaiga 2023 m. tęsė projektinę veiklą. Trečią kartą gautas Lietuvos kultūros tarybos

finansavimas projektui „Bažnyčių naktys“. Šio renginio metu vyko nemokami sakralinės muzikos

koncertai, ekskursijos ir kitos veiklos. Jis truko keturias dienas. Prasidėjęs Šiluvoje, tęsėsi

Raseiniuose ir Ariogaloje bei finišavo Betygaloje. Šventinio savaitgalio metu visi buvo kviečiami

dalyvauti šv. Mišiose, pažintinėse ekskursijose ir koncertuose bažnyčiose. Šių metų renginiai

dedikuoti ne tik religinio turizmo skatinimui, tačiau ir 770 metų jubiliejų švenčiantiems Raseiniams,

Ariogalai ir Betygalai. 

Įstaiga 2023 m. bendradarbiaudama su Raseinių rajono savivaldybės įstaigomis, surengė ir

kitų renginių, kurie sulaukė didelio populiarumo („Raseiniškių protai 2023“, „Kinas po atviru

dangumi“ Raseiniuose ir Ariogaloje, „Piligrimystės mėnuo“, „Verslo žybsnis 2023“ ir kt.). Įstaiga

aktyviai bendradarbiauja su Šiluvos piligrimų centru, Kauno piligrimų centru, Kauno regiono plėtros

agentūra, Raseinių krašto istorijos muziejumi, Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešąja biblioteka,

Žemaitijos saugomų teritorijų direkcija, Raseinių rajono kultūros centru, rajono seniūnijomis ir kaimo

bendruomenėmis. 

Įstaigos darbuotojai yra 3 Raseinių rajono savivaldybės sudarytų darbo grupių, komisijų ir

tarybų nariai – Religinio turizmo skatinimo Šiluvoje darbo grupės, Raseinių rajono savivaldybės

kultūros tarybos, Raseinių rajono savivaldybės jaunimo organizacijų ir neformalių jaunimo grupių

teikiamų socialinių ir pilietinių iniciatyvų finansavimo konkursui pateiktų paraiškų vertinimo

komisijos.

Viena iš Raseinių rajono prioritetinių turizmo krypčių – religinis turizmas. Įstaiga jau keletą

metų sėkmingai vykdo Religinio turizmo Šiluvoje skatinimo programą Raseinių rajone. Prisidėta prie

kasmetinio „Magnificat“ leidinio, skirto Didiesiems Šiluvos atlaidams ir Gyvos piligrimystės

mėnesio organizavimo (surengti 4 žygiai). Nupirkti žemėlapio failai, parengtas ir išleistas „Gyvos

piligrimystės maršrutų Šiluvoje“ žemėlapis bei maršrutų žymėjimo paslauga, žymėjimui reikalingi

įrengimai (kuoliukai, sraigtiniai poliai). Reklamos ir viešinimo tikslais įsigyta suvenyrų su „Šiluva.

Gyva piligrimystė“ logotipu bei parengtas ir publikuotas straipsnis „Išgydytos ligos, atgautas

regėjimas ir tikėjimas – Šilinių atlaidų stebuklai“. Nors 2023 m. nevyko Religinio turizmo dirbtuvės

Fatimoje, tačiau įstaigos darbuotojai nuolat bendravo su Ourem savivaldybės specialistais, rengė

nuotolinius susirinkimus, aptarė bendradarbiavimo galimybes religinio turizmo srityje.

Dar 2020 m. tarp Raseinių, Kelmės, Šiaulių rajonų ir Šiaulių miesto savivaldybių buvo

pasirašyta bendradarbiavimo sutartis. Ja įsipareigota, kad bus siekiama skleisti religinio turizmo ir

piligrimystės šalyje idėjas, skatinti lankyti religinius bei kultūrinius objektus, kurti piligrimystės

įvaizdį. Siekiant įgyvendinti šiuos tikslus buvo suburta turizmo informacijos centrų bei savivaldybių



9

administracijų specialistų komanda. Darbo grupė parengė priemonių planą 2023 metams. Remiantis

šiuo dokumentu 2023 m. įgyvendintos šios priemonės: 1) Religinio turizmo maršruto „Malonių

kelias“ viešinimas ir rinkodara – sukurtos socialinių tinklų (Instagram ir Facebook) paskyros,

nupirkta turinio kūrimo ir paskyrų priežiūros paslauga. Nupirkta Google ir Meta reklaminių

kampanijų sukūrimo ir vykdymo paslauga; 2) organizuoti mokymai religinio turizmo tematika

turizmo srities darbuotojams bei paslaugų teikėjams Tytuvėnų piligrimų centre; 3) lietuvių ir anglų

kalbomis išleistas, pagal naują vizualinį identitetą koreguotas, pakartotinis leidinio „Malonių kelias“

tiražas; 4) organizuotas infoturas turizmo specialistams bei turizmo paslaugų teikėjams; 5)

organizuotas trijų dienų dviračių žygis Malonių keliu; 6) įsigytos „Bažnyčių naktų“ renginių ciklo

viešinimo/ reklamos paslaugos.

2023 m. VšĮ „Atrask Raseinius“ Raseinių rajono turistinius išteklius pristatė 3 tarptautinėse

parodose – „Adventur 2023“ (Lietuva), „Balttour 2023“ (Latvija), „Międzynarodowe Targi

Turystyczne Wrocław“ (Lenkija); 2 miesto šventėse – „Kauno gimtadienis 2023“, „Klaipėdos jūros

šventė 2023“ ir parodoje „Vilniaus knygų mugė“.

2022 m. kovo 7 d. tarp Raseinių rajono savivaldybės ir Kėdainių rajono savivaldybės buvo

pasirašyta bendradarbiavimo sutartis. Sutartyje numatyta vystyti vietiniams turistams patrauklius

turistinius maršrutus, bendradarbiauti siekiant didinti keliautojų ir turistų srautus Raseinių ir Kėdainių

teritorijose, supažindinti ir skleisti istorinę, kultūrinę informaciją apie lankytinas vietas rajonuose.

Sutartis baigė galioti 2023 m. gruodžio 31 d. Apžvelgus 2022-2023 m. pasiekti rezultatai džiugina –

iš Raseinių rajono į Kėdainių rajoną išvyko 930 (2022 m. – 560, 2023 m. – 370) keliautojų, į Raseinius

atvyko 1022 (2022 m. – 522, 2023 – 500). 

Verslumo skatinimas Raseinių rajone 2023 m.

Įstaiga nuolatos bendrauja ir bendradarbiauja su Raseinių rajone veikiančiomis verslo

įmonėmis. Savo internetinėje svetainėje skelbia aktualią informaciją verslininkams, taip pat kitomis

informacinėmis priemonėmis informuoja verslininkus apie įvairius projektus, iniciatyvas, renginius

ir teikiamą paramą, organizuoja renginius (5 lentelė). 2023 m. Įstaiga teikė informaciją ir konsultavo

smuklaus ir vidutinio verslo atstovus apie smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo galimybes Raseinių

rajone. Įstaigos darbuotojai yra Raseinių rajono savivaldybės mokomųjų mokinių bendrovių verslo

idėjų finansavimo konkurso vertinimo ir Užimtumo tarnybos Šiaulių klientų aptarnavimo

departamento Raseinių skyriaus Vietinių užimtumo iniciatyvų projektų atrankos ir priežiūros

komisijų nariai. Taip pat Įstaigos darbuotojai buvo įtraukti į Raseinių rajono savivaldybės verslo

apdovanojimų 2023 m. organizavimo darbo grupę. 2023 m. verslo klausimais į Įstaigą kreipėsi ir

gavo reikalingą informaciją 11 Raseinių rajono verslo subjektų. Informacija apie vyksiančius



10

finansavimo projektus, seminarus dalintasi Įstaigos soc. tinkluose, svetainėje

www.atraskraseinius.lt bei siunčiant el. paštu įmonėms.

Renginio pavadinimas Data Dalyvių skaičius

1. „Darbo kodekso aktualijos“ 04-28 43

2. „Leidžiami atskaitymai (PMĮ 17 str.), 

praktiniai pavyzdžiai“.
05-11 48

3.  „Darbo užmokestis ir darbo apmokėjimo 

sistema“
08-28 51

5 lentelė. Įstaigos organizuoti renginiai verslo atstovams 2023 m.

Lapkričio 10-ąją Raseiniuose antrą kartą surengtas iškilmingas renginys „Verslo žybsnis

2023“. Renginio metu įteikti apdovanojimai rajono įmonėms, kurios per pastaruosius metus savo

darbu, kūryba ir verslumu išsiskyrė labiausiai. Raseinių rajono savivaldybė kartu su partneriais 2023

m. įsteigė 6 skirtingas nominacijas. Įmones apdovanojimams teikė seniūnijos, Užimtumo tarnyba ir

kt. Laureatus rinko mero potvarkiu sudaryta darbo grupė, kurios nariais buvo ir Įstaigos darbuotojai.

Renginio metu vyko tapybos darbų aukcionas, kurio metu surinktos lėšos (1930,00 Eur) Raseinių

ligoninės motinos ir vaiko kambario įrengimui.

VIII SKYRIUS

RINKODARA

Nuo pat VšĮ „Atrask Raseinius“ įkūrimo pradžios Įstaiga prisistato „Atrask Raseinius“

logotipu. Šis ženklas naudojamas įvairiuose leidiniuose, pristatinėjant Raseinių rajono turistinius

išteklius tarptautinėse parodose, miestų šventėse, organizuojant pažintinius turus žiniasklaidos

atstovams ir kt.

Įstaiga savo komunikaciją vykdo per 2 socialinių tinklų kanalus – „Facebook“ ir „Instagram“.

Remiantis „Facebook“ ataskaita, 2023 m. Atrask Raseinius. Turizmas ir verslas paskyra pasiekė 6040

sekėjų. Didesnę šios paskyros auditorijos dalį sudaro moterys – 79,2 %, vyrai sudaro 20,8 %.

Vyraujantis sekėjų amžius tarp moterų – 35-44 m. (20 %), 25-34 m. (17,9 %), tarp vyrų – 25-34 m.

(6 %), 35-44 m. (5,2 %). Augimas pastebimas ir „Instagram“ paskyroje discover_raseiniai, kuri

pasiekė 1050 sekėjų, čia taip pat didžiąją dalį auditorijos sudaro moterys (65,1 %), vyrai (34,9 %).

Aktyviausios sekėjos išlieka moterys 25-34 m. (26 %), 35-44 m. (17 %), tuo metu vyrai 25-34 m.

(12,6 %), 35-44 m. (10,2 %). Darytina išvada, kad abiejose platformose tikslinė auditorija yra moterys

ir sekėjų amžiaus segmentas (25-44 m.) išlieka toks pat su nežymiu skirtumu.



11

Oficiali Raseinių rajono svetainė turistams www.atraskraseinius.lt. Svetainėje pristatoma

bendroji informacija apie Raseinių rajoną, aprašomi pagrindiniai rajono lankytini objektai, maitinimo

ir nakvynės, kitos svarbios turistinės paslaugos. Puslapis veikia 2 kalbomis (lietuvių ir anglų).

Apie Įstaigos vykdomas veiklas visuomenė buvo informuota socialiniuose tinkluose,

savaitraštyje „Alio, Raseiniai“, internetiniuose puslapiuose, portaluose www.delfi.lt, www.15min.lt,

www.lzinios.lt, www.regionunaujienos.lt, www.lrytas.lt, www.raseiniai.lt, www.manoraseiniai.lt,

www.raseiniunaujienos.lt, www.bernardinai.lt, www.kaunodiena.lt, www.welovelithuania.lt,

www.lrt.lt (7 lentelė). Taip pat įvairi informacija apie Raseinių rajone vykstančius renginius ir

lankytinas vietas skelbta įvairiose radijo ir televizijos laidose. 

Veiksmas Kiekis

Pranešimai spaudai/Raseinių 

paminėjimas informaciniuose 

straipsniuose

49

Facebook įrašai 332

Instagram įrašai 68

Įrašai Įstaigos svetainėje 82

6 lentelė. Informacinių pranešimų skaičius 2023 m.

IX SKYRIUS

ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO VEIKLOS IR PROGNOZĖS

Įstaiga ne tik vykdo turizmo bei verslo informacijos centro funkcijas, teikia ir sistemina

informaciją, rengia ekskursijas, edukacijas, turistinius maršrutus, tačiau aktyviai dalyvauja

formuojant Raseinių rajono turizmo politiką, kuria krašto įvaizdį, pridėtinę vertę pasiūlydama

visuomenei kultūrinių renginių, naujų turizmo produktų. Įstaigos darbuotojai išskirtinai stengiasi

populiarinant Šiluvos šventovę. Suprasdami šios vietos potencialą ir išskirtinumą, deda pastangas,

jog Šiluva būtų kuo plačiau žinoma Lietuvoje ir užsienyje. Įstaigos siekis, kad Šiluva įsitvirtintų kaip

religinio turizmo ir piligrimystės centras Lietuvoje ir Europoje. 2024 m. toliau kryptingai bus dirbama

šiuo aspektu. 

Tikėtina, kad 2024 m. rajone ekskursijų po miestą ir rajoną skaičius išliks stabilus arba didės.

Viliamasi, jog į rajoną didesnį turistų srautą pritrauks 2024 m. vasarą atveriamas Lietuvos partizanų

memorialo Kryžkalnyje informacinis centras ir tai, kad po ilgo laiko ant Lyduvėnų geležinkelio tilto

jau vykdomos ekskursijos. Prie stabilaus turistų ir ekskursijų skaičiaus turėtų prisidėti planuojama

pasirašyti bendradarbiavimo sutartis tarp Raseinių ir Vilniaus rajonų.



12

Pastebėtina, kad vis daugiau lankytinų objektų Raseinių rajone yra atnaujinama ir/arba

sukuriami nauji. Įstaigos darbuotojai prisideda prie rajono lankytinų vietų informacinių stendų

atnaujinimo, inicijuoja lankytinų vietų tvarkymą. Tačiau vis dar trūksta kompleksinio požiūrio į

lankytinas vietas, infrastruktūros elementų, priežiūros. 

Įstaiga kryptingai dirba ir verslo informacijos srityje, informuoja verslininkus apie smulkaus

ir vidutinio verslo rėmimo galimybes, organizuoja nemokamus kvalifikacijos kėlimo renginius ir kt.

Pastebima, kad verslo atstovams šie renginiai itin aktualūs. Įstaiga 2024 m. planuoja pasiūlyti didesnį

kiekį verslo informavimo renginių, padėti verslo įstaigoms populiarinti savo veiklą, įsitvirtinti

vietinėje rinkoje.

Minėti įvykiai, darbas su Religinio turizmo skatinimo Šiluvoje programa, bendradarbiavimo

tarp Raseinių, Šiaulių, Kelmės rajonų ir Šiaulių miesto savivaldybių sutarties vykdymas, numatomas

įvairių iniciatyvų, projektų įgyvendinimas Įstaigos darbuotojams bus didelis 2024 metų iššūkis.

_____________________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Raseinių rajono savivaldybės administracija

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl pritarimo viešosios įstaigos „Atrask Raseinius“ 2023 m.

veiklos ataskaitai

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-02-29 Nr. TS-48

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arvydas Nekrošius Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-02-29 15:10

Parašo formatas Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-02-29 15:11

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC

Sertifikato galiojimo laikas 2023-07-03 08:39 - 2028-07-01 08:39

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Atrask Raseinius veiklos ataskaita 2023 m..docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240213.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-04-25)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-04-25 nuorašą suformavo Arnas Zmitra

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -

Nuorašas tikras

 

2024-04-25




